２０２０年(令和２年)３月２日

３学年 生徒・保護者の皆様

福 山 市 立 城 東 中 学 校

校 長   羽 原  靖 明

令和 2年度広島県公立高等学校入学者選抜等における

新型コロナウイルス感染症への対応について

平素より本校教育活動に対しまして，ご理解・ご協力いただき誠にありがとうございます。

 さて，みだしのことについて，広島県教育委員会から，福山市教育委員会を通じて，「現時点で県

内の感染者が確認されていない状況を踏まえ，入学者選抜は当初の日程どおり実施します。」との通

知がありました。

 つきましては，次のことに留意するとともに，万全の体調で臨み，全力を尽くしてください。

１ 新型コロナウイルス感染症に感染又は感染の疑いが生じた生徒

事案が生じた時点で速やかに，中学校に連絡してください。

２ 選抜（Ⅱ）等の当日，一般的な発熱や咳など風邪の症状のある生徒

（１）原則，従前通りインフルエンザ罹患者又は体調不良の生徒は，別室受検により受検します。

（インフルエンザ等に感染し，検査当日の別室受検等の特別措置によっても対応できず，やむ

を得ず欠席した者で，３月１１日（水）に実施する追検査の受検を希望する場合は，入学者

選抜実施要項に定める所定の手続を行ってください。）

（２）インフルエンザ罹患者又は体調不良の生徒は，必ず中学校に連絡してください。

３ 新型コロナウイルス感染症等に対する感染予防

（１）入学者選抜当日まで，新型コロナウイルス感染症等への感染予防（手洗いやうがい，外出時

のマスク着用等）に気を配り，体調管理に努めるようにしてください。

（２）入学者選抜当日は，検査中を含めてマスクの着用を認めます。感染予防のため，可能な限り

マスクの持参及び着用するようにしてください。

４ その他

  新型コロナウイルス感染症については，日々状況が変化しているため，今後の状況に応じて，

入学者選抜における対応について変更される可能性があります。